2024年11月8日

各 位

会 社 名    住 友 ゴ ム 工 業 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長 山本 悟

（コード番号 5110 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経理財務本部長 日野 仁

TEL  078-265-3000（代表）

2024年12月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年８月７日に公表いたしました 2024年 12月期連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知ら

せいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）2024年12月期通期 連結業績予想の修正（2024年１月１日～2024年12月31日）

 売上収益 事業利益 営業利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
1,200,000 80,000 61,000 41,000 155.88

（2 0 2 4 年８月７日発表）

今 回 発 表 予 想 （Ｂ） 1,200,000 80,000 5,000 1,000 3.80

増 減 額 （Ｂ－Ａ） － － △56,000 △40,000 △152.08

増 減 率 （％） － － △91.8 △97.6 △97.6

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 1 2 月期  通期） 1,177,399 77,670 64,490 37,048 140.86

（２）修正の理由

 通期の連結業績予想につきましては、営業利益と親会社の所有者に帰属する当期利益は Sumitomo Rubber

USA, LLCの生産終了及び解散決定の影響により前回予想を下回る見込みとなっております。

なお、Sumitomo Rubber USA, LLCの生産終了及び解散については 2024年11月７日公表の「連結子会社の

生産終了及び解散並びにその他の費用の計上に関するお知らせ」をご参照ください。

（注）本資料に記載されている予想に関する記述は、当社及び当社グループが現時点で入手可能な情報から得

られた判断に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績

は、当社及び当社グループの事業を取り巻く様々な要因の変化により、記述されている業績予想とは大きく異

なる結果となる可能性があることをご承知おきください。

以 上